
KS č. 21111000407
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000407

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mo
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

49450301
CZ49450301

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mai

Telefonické a e-mailové spojení:

1



KSČ. 21111000407
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molcesko.cz, www.molcesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 3 000
litrů kapaliny chladicí KCH-B s výrobním názvem „EVOX Premium concentrate“,
v celkovém počtu 300 kusů balení o objemu jednoho balení 1 litr a 270 kusů balení
o objemu jednoho balení 10 litrů, KČM 0071530005236, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS
PHM č. 6-4-P, Kapalina chladicí bezsilikátová, 4. edice“, která je přílohou této smlouvy, v 1
plnění, ve 2 výrobních šaržích, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále
jen „zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí
vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobních šarží a přesné adresy
s názvem výrobce),

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KSČ. 21111000407
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 47,00 Kč
Výše DPH 21 % 9,87 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 56,87 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 141 000,00Kč
Výše DPH 21% 29 610,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 170 610,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží je, že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží,
které bude prodávající v rámci plnění odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti
zboží (blíže viz čl. VI smlouvy). V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané
prodávajícím převzít, ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas
se zahájením dodávky zboží sdělí telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní
osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
Čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

3



pČ �e 9mmmmkkkNku
ČŠDRIR N tGXúůXJ dr

9e /D•U�WR§�G� §X E•W”IXI E• W"I”ů° ED�WR +RůŠ°D•WRŠ W±%ŠRW”Š R U•D°�”Š W G• IX§ ůDRŠ�� U•š� 
ů°E°§�G�J°( JR'”J�úI� U• í EDRG•WI�Gw UI�( •D”L”I�ú UR�•W�w• U•ůúRU° W �X%ů�J §R"±GX tU�úX 
§XI �+RůŠ°DR�r "R •UXW"URI� "š•�� IR U•w•UI°Š•° %Jú°WI� GXI° % D•"XE%�I�J §XUI•Šú”W�Gw 
E•ú•�Xů E•UúX � 9d "�ů•IR �e 9)íl9kkN Čše( • URI” " E�”URI� w•UI•Š±( WX "I�I� E•"U�§��Gw 
E�XUE”%� tU�úX §XI �"�ů•I • URI” " E�”URI� w•UI•Š±�re

)e pD•J� I�úX�”Š•%Š� °WXUXI�Gw W "�ů•I� • URI” " E�”URI� w•UI•Š± J°%� +RůŠ°DR •š%Rw•WRŠ 
Š�� I�%úXU°§�G� �UR§Xé
Rr •"IR�XI� U•ůúRU° §Rů• +RůŠ°DR IXš• UR�•W� U•ůúRU(

šr ��%ú• %Jú•°W± UúX ��%ú•W�I� ů°E°§�G�w•(
Gr UXI W±%ŠRWXI�( UXI •UX%ú�I� R UXI túw�ŠRr %EúRŠI•%Š” +RůŠ°D±(

Ur E�X§�JR§�G� R J�%Š• •UXW"U�I� "š•��(

Xr á�H R Pá� %Jú°WI�Gw %ŠDRI(

+r •"IR�XI� EXI��I�w• �%ŠRW° R ��%úR ��Š°( IR ůŠXD� J� š�Š EúRGXI•(

Lr E•�XŠ E��ú•w R DR"�Šů• % E•UE”%XJ ED•U�WR§�G�w•(
)AP D-b�WpToJr

O”I”%ŠXD%ŠW• •šDRI± c �X%ů� DXE°šú”ůR
8±Gw•I•WRm
mžkkm /DRwR ž

:Dco�c�PB��dojior
ČXůGX ED�WI� R ”IWX%Š”�I� OH
•Uš•D IRš�W�I� J•W”Š�w• JR§XŠů°
I�J�%Š� ČW•š•U± NumlN
mžk km /DRwR ž

Ne ČE•úX�I� % +RůŠ°D•° §X ED•U�WR§�G� E•W”IXI E�XUú•�”Š Š�� E�X§�JRG� ED•Š•ů•ú E•ŠWD"XI� 
E�X§�JR§�G�Je

íe ČEúRŠI•%Š +RůŠ°D± �”I� )k UI� •UX UIX §X§�w• U•D°�XI� ů°E°§�G�J° IR RUDX%°é O”I”%ŠXD%ŠW• 
•šDRI± c ČXůGX ED�WI� R ”IWX%Š”�I� OH( •Uš•D IRš�W�I� J•W”Š�w• JR§XŠů°( I�J�%Š� ČW•š•U± 
NumlN( mžk km /DRwR ž IXš• IR XcJR”ú •IJJyRDJ±eG"e

že A E��ERU�( �X +RůŠ°DR š°UX •š%Rw•WRŠ IX%ED�WI� IXš• IX�EúI� �UR§X IXš• ů I� IXš°U•° 
E�”ú•�XI± E•�RU•WRI� U•ůúRU±( §X ů°E°§�G� •ED�WI�I §” U• URŠR §X§� %EúRŠI•%Š” WD�Š”Š 
ED•U�WR§�G�J° IXš• w• ”I+•DJ•WRŠ • IXRůGXEŠRG” +RůŠ°D±e /D•U�WR§�G� WD�GXI•° +RůŠ°D° •EDRW�( 
XWXIŠ°�úI� W±w•Š•W� I•W•°( šX"WRUI•°e A ŠRů•W�J E��ERU� š��� ů°E°§�G�J° I•W� úw�ŠR 
%EúRŠI•%Š” UúX •U%ŠRWGX íe Š•w•Š• �ú�Iů° •UX UIX U•D°�XI� •EDRWXI� IXš• I•W� +RůŠ°D±e

ue PIXJ "REúRGXI� %X WX %J±%ú° °%Še � mdíu H- D•"°J� UXI E�”E%�I� EúRGXI� ��%Šů± IR šRIů•WI� 
��XŠ ED•U�WR§�G�w•e

ve p°E°§�G� IXE•%ů±Š°§X "�ú•w•W•° EúRŠš°e

de /•ů°U š°U•° ° ED•U�WR§�G�w• "URI”ŠXúI�w• EúI�I� %wúXU�I± U�W•U± ů IREúI�I� ”I%Š”Š°Š° D°�XI� 
"R UR� E•UúX � mkd "�ů•IR �e 9)íl9kkN Čše( • URI” " E�”URI� w•UI•Š±( WX "I�I� E•"U�§��Gw 
E�XUE”%�( š°UX ů°E°§�G� E�” "R%�ú�I� �EúRŠ± W�U± E•%Š°E•WRŠ "Wú��ŠI�J "E�%•šXJ "R§”�Š�I� URI� 
E•UúX � mkdR Š•w•Š• "�ů•IRe ČJú°WI� %ŠDRI± šXD•° IR W�U•J� R %•°wúR%�( �X W ŠRů•W�J E��ERU� 
š°UX EúRŠšR U•URWRŠXú” "R E�XUJ�Š %Jú•°W± %I��XIR • UR� " E�”URI� w•UI•Š±( ůŠXD� š°UX 
•UWXUXIR O”I”%ŠXD%ŠWXJ •šDRI± IR ��XŠ %ED�WGX URI� J�%ŠI� E��%ú°�I�w• U•URWRŠXú”e P•URWRŠXú 
•šUD�� �wDRU° "R E�XUJ�Š %Jú•°W± WX W��” ��%Šů± •UE•W�UR§�G� "�ůúRU° URI� R IXš°UX 
I�D•ů•WRŠ �wDRU° WX W��” URI� " E�”URI� w•UI•Š± •UWXUXI� IR ��XŠ §XJ° J�%ŠI� E��%ú°�I�J° 
%ED�WG” URI�e

N



KS č. 21111000407
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu sVJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Brno neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Brno nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



pČ �e 9mmmmkkkNku
ČŠDRIR ž tGXúůXJ dr

)e /�X§�Jů•° %X D•"°J� E�XU�I� "š•�� W�XŠI� %EúI�I� W�XGw E•UJ�IXů %ŠRI•WXI�Gw W Š�Š• %Jú•°W� 
t"X§Je W �úe áá( �úe áA( �úe Aár ED•U�WR§�G�J R §Xw• E�XW"XŠ� E�X§�JR§�G�Je -§”%Š�cú” E�X§�JR§�G�( 
�X "š•�� ŠDE� WRURJ”( •UJ�ŠIX §Xw• E�XW"XŠ� % W±Š�XI�J WRUe H ŠRů•W�J •UJ�ŠI°Š� %XE��� 
%Jú°WI� %ŠDRI± "�E”%e /•W”II•%Š ED•U�WR§�G�w• UúX �úe áAe •U%Še me tDX%Ee •U%Še )r %Jú•°W± Š�J 
IXI� U•Š�XIRe

Ne H ED•WXUXI� E�X§�Jů± š°UX ED•U�WR§�G�J R E�X§�JR§�G�J %XE%�I E�X§�JRG� ED•Š•ů•ú % °WXUXI�J 
URŠR ED•WXUXI� E�X§�Jů±e 8•Š• URŠ°J §X UIXJ •UXW"U�I� "š•�� R §X D•"w•UI� ED• %EúI�I� 
E•W”II•%Š” ED•U�WR§�G�w• UúX �úe áAe •U%Še m tDX%Ee •U%Še )r %Jú•°W±e A E�X§�JRG�J ED•Š•ů•ú° 
tWX N W±w•Š•WXI�Gwr ED•U�WR§�G� °WXUX •"IR�XI� "š•��( JI•�%ŠW� •šRú�( GXúů•W� JI•�%ŠW�( 
W�D•šI� �UR§X "š•�� tIRE�e W�De�e( �RD�X RE•Uer �”ŠXúI� §J�I• R E•UE”%( E�X§�JR§�G� °WXUX Š�� %W� 
�”ŠXúI� §J�I• R E•UE”%e

ýžžž0
B�6“)É5P�ŘE��ÁĚ“���PEPÁ6X6�Š6��P�ÝÉ5�PÁEP�XÉ��

me AúR%ŠI”Gů� ED�W• ůX "š•�� E�XGw�"� " ED•U�WR§�G�w• IR ů°E°§�G�w• ED•WXUXI�J E�X§�Jů± "š•�� 
UúX �úe AáM %Jú•°W±e

9e gXšX"EX�� �ů•U± IR "š•�� E�XGw�"� IR ů°E°§�G�w• WX %J±%ú° °%ŠRI•WXI� � 9m9m •U%Še m H- 
W •ůRJ�”ů° ED•WXUXI� E�X§�Jů± "š•�� UúX �úe AáM %Jú•°W±e

žh0
é���ÝEP�EPREÝÉ��PEP�6ÝŘEYE�Á�PŠÉ5Y�ÁÝ�

me /D•U�WR§�G� E•%ů±Š°§X ů°E°§�G�J° IR "š•�� "�D°ů° "R §Rů•%Š R WúR%ŠI•%Š” "š•��( §X� •UE•W�UR§� 
E�XUJ�Š° R ��Xú° Š�Š• %Jú•°W±( R Š• E• U•š° Nv J�%�G� •UX UIX ED•WXUXI� E�X§�Jů± "š•��e 
Č§XUIRI� "�D°�I� U•šR IXEúRŠ� ED• "š•��( IR ůŠXD� §X W�D•šGXJ Š•w•Š• "š•�� %ŠRI•WXIR "�D°�I� 
U•šR UXú�� c W Š•JŠ• E��ERU� EúRŠ� U�úůR "�D°�I� U•š± %ŠRI•WXI� W�D•šGXJe

9e p°E°§�G� §X E•W”IXI ° ED•U�WR§�G�w• E�%XJI� °EúRŠI”Š "§”�Š�I� WRU± W�XŠI� "R%ú�I� ů•E”X 
�/D•Š•ů•ú° • RIRú�"X� W±%ŠRWXI�w• 6XIŠD�úI� úRš•DRŠ•�� TDI• tU�úX §XI �DXůúRJRGX�r 
šX" "š±ŠX�I�w• •UůúRU° E•Š�( G• §X "§”%Š”úe /D•U�WR§�G� §X E•W”IXI ů°E°§�G�J° U•D°�”Š E�%XJI� 
W±§�U�XI� ů DXůúRJRG” U• í EDRG•WI�Gw UI� E• §X§�J •šUD�XI�e /•ů°U š�wXJ Š•w•Š• ŠXDJ�I° 
IXš°UX ů°E°§�G�J° U•D°�XI• E�%XJI� W±§�U�XI� ED•U�WR§�G�w• ů DXůúRJ•WRI� WRU�( EúRŠ�( 
�X ED•U�WR§�G� °"I�W� DXůúRJRG” W EúI�J D•"%Rw°e

)e /D•U�WR§�G� §X E•W”IXI šX"EúRŠI� •U%ŠDRI”Š DXůúRJ•WRI� WRU± IX§E•"U�§” U• )k UI� •UX UIX 
U•D°�XI� •"I�JXI� • DXůúRJRG”e BWXUXI•° úw�Š° §X J•�I� W •U�W•UI�I�J E��ERU� tIRE�e 
DXůúRJRGX %X Š�ů� WXúů�w• E•�Š° šRúXI� "š•��r ED•Uú•°�”Š IR "�ůúRU� U•w•U± ů°E°§�G�w• 
R ED•U�WR§�G�w•e

Ne p°E°§�G� J� ED�W• °EúRŠI”Š DXůúRJ•WRI� WRU± ” ° "š•�� W •ŠXW�XI�J •šRú° t" W�D•šI� �RD�X( 
ůŠXD� š±úR %wúXU�IR WRUI•°r( R Š• W •š§XJ•W�J twJ•ŠI•%ŠI�Jr D•"%Rw°( WX ůŠXD�J IXš±ú• 
%E•Š�Xš•W�I•e

íe -E�%•š W±��"XI� DXůúRJRGX °D�°§X ů°E°§�G�e

že /•ů°U U•§UX JX"” ED•U�WR§�G�J R ů°E°§�G�J ůX %E•D° • W�%úXUů° �/D•Š•ů•ú° • RIRú�"X�( Š§e 
ED•U�WR§�G� E�XUú•�� WúR%ŠI� RIRú�"° % •Uú”�I�J” "�W�D±( • •ED�WI�I•%Š” DXůúRJRGX D•"w•UIX 
W�%úXUXů RIRú�"± ED•WXUXI� Š�XŠ�( IX"�W”%ú•° úRš•DRŠ•��( IR ůŠXD� %X %Jú°WI� %ŠDRI± U•w•UI•°e

ž



pČ �e 9mmmmkkkNku
ČŠDRIR u tGXúůXJ dr

h0
FYŘ��Á�PŠÉÝ��EPEP��ÉÝP�PŠ�É5Ř6Á�

me A E��ERU� ED•UúXI� ED•U�WR§�G�w• % •UXW"U�I�J "š•�� WX %§XUIRI� úw�Š� UúX �úe áAe •U%Še me 
tDX%Ee •U%Še )er %Jú•°W± §X ED•U�WR§�G� E•W”IXI "REúRŠ”Š ů°E°§�G�J° %Jú°WI� E•ů°Š° WX W��” k(N 
0 " GXúů•W� GXI± IX•UXW"U�WRI�w•( DX%Ee •E•�U�I� •UXW"URI�w•( "š•�� % P/ý t"R•ůD•°wúXI• 
IR GXú� p� IRw•D°r( J”I”J�úI� W�Rů 9kk(c p�( R Š• "R ůR�U� ” "RE•�RŠ� UXI ED•UúXI�e

9e A E��ERU� IX•UXW"U�I� "š•�� " U�W•U° °ů•I�XI� %Jú°WI�w• W"ŠRw° E�XU %§XUIRI•° úw�Š•° 
EúI�I� UúX �úe áAe •U%Še me tDX%Ee •U%Še )er %Jú•°W± " U�W•U° I”ů•ú”W IR %ŠDRI� ů°E°§�G�w• 
§X ED•U�WR§�G� E•W”IXI "REúRŠ”Š ů°E°§�G�J° §XUI•D�"•W•° %Jú°WI� E•ů°Š° WX W��” 9 0 " GXúů•W� 
GXI± IX•UXW"URI�w• "š•�� % P/ý t"R•ůD•°wúXI• IR GXú� p� IRw•D°r( J”I”J�úI� W�Rů 9 kkk(c 
p�e

)e A E��ERU� ED•UúXI� ED•U�WR§�G�w• % •U%ŠDRI�I�J DXůúRJ•WRI�Gw WRU "š•�� °EúRŠI�I�Gw 
W "�D°�I� U•š� WX úw�Š� UúX �úe áfe •U%Še )e %Jú•°W± tE•E�e WX úw�Š� ED•Uú•°�XI� IR "�ůúRU� 
U•w•U± ů°E°§�G�w• R ED•U�WR§�G�w•r §X ED•U�WR§�G� E•W”IXI "REúRŠ”Š ů°E°§�G�J° %Jú°WI� E•ů°Š° 
WX W��” 9kk(c p�( R Š• "R ůR�U� ” "RE•�RŠ� UXI ED•UúXI�e

Ne A E��ERU� E•D°�XI� E•W”II•%Š” ED•U�WR§�G�w• °WXUXI� W �úe fáe •U%Še 9e IXš• •U%Še )e %Jú•°W± §X 
ED•U�WR§�G� E•W”IXI "REúRŠ”Š ů°E°§�G�J° §XUI•D�"•W•° %Jú°WI� E•ů°Š° WX W��” mk kkk(c p�( 
R Š• "R ůR�U� §XUI•Šú”W� E•D°�XI�e

íe A E��ERU�( �X ED•U�WR§�G� E•D°�� E•W”II•%Š t"�ůR"°r %EXG”+”ů•WRI�w• W �úe fáe •U%Še í %Jú•°W±( 
°wDRU� ED•U�WR§�G� ů°E°§�G�J° %Jú°WI� E•ů°Š° WX W��” mk kkk(c p�( R Š• "R ůR�U� §XUI•Šú”W� 
E•D°�XI� Š�Š• E•W”II•%Š” t"�ůR"°re

že /D�W• +RůŠ°D•WRŠ R W±J�wRŠ %Jú°WI� E•ů°Š° R �D•ů " ED•UúXI� W"I”ů� ů°E°§�G�J° EDWI�J UIXJ 
I�%úXU°§�G�J E• JRDI�J °Eú±I°Š� U•š± °D�XI� §Rů• �R% ů EúI�I� IXš• UIXJ I�%úXU°§�G�J 
E• E•D°�XI� E•W”II•%Š” ED•U�WR§�G�J R ED•U�WR§�G�J° EDWI�J UIXJ I�%úXU°§�G�J E• JRDI�J 
°Eú±I°Š� úw�Š± %EúRŠI•%Š” +RůŠ°D±e

ue ČJú°WI� E•ů°Š± R �D•ů± " ED•UúXI� §%•° %EúRŠI� U• )k UI� •UX UIX U•D°�XI� E�%XJI�w• 
•"I�JXI� • §X§”Gw °EúRŠI�I�e

ve ČJú°WI� %ŠDRI± %X U•w•Uú±( �X "REúRGXI�J %Jú°WI� E•ů°Š± IXI� U•Š�XI• ED�W• IR I�wDRU° 
�ů•U±( R Š• ” WX W��” E�X%Rw°§�G� W±��Š•WRI•°( DX%Ee °wDR"XI•° %Jú°WI� E•ů°Š° R D•WI�� IXI� 
U•Š�XI• EúI”Š ��UI� E•W”II•%Š” W±Eú�WR§�G� " Š�Š• %Jú•°W±e

hJ
é�Ř���Á�P�R65Á�Á�

me /D•U�WR§�G� ED•wúR�°§X( �X •UXW"U�WRI� "š•�� IXI� "RŠ��XI• ED�W± Š�XŠ�Gw •%•še

9e /D•U�WR§�G� IX%J� E•%Š•°E”Š E•wúXU�Wů° IXš• §X§� ��%Š W±Eú�WR§�G� " Š�Š• %Jú•°W± W��” 
ů°E°§�G�J° Š�XŠ� •%•š� šX" E�XUGw•"�w• E�%XJI�w• %•°wúR%° ů°E°§�G�w•e

)e /D•U�WR§�G� %X "RWR"°§X "RGw•W�WRŠ Jú�XIú”W•%Š •wúXUI� W�XGw %ů°ŠX�I•%Š�( %X ůŠXD�J” 
%X %X"I�J� E�” EúI�I� Š�Š• %Jú•°W±e 8RŠ• E•W”II•%Š "RWR"°§X ” "J•GI�IGX( "RJ�%ŠIRIGX IXš• 
§”I� E•J•GI�ů± tU�úX §XI �EDRG•WI�G”�r ED•U�WR§�G�w•( ůŠX�� %X E•U�úX§� IR EúI�I� Š�Š• %Jú•°W±e

Ne ČJú°WI� %ŠDRI± §%•° %” E•W”II± IRW"�§XJ E�%XJI� %U�ú”Š šX" "š±ŠX�I�w• •UůúRU° WX�ůXD� 
"J�I±( Š�ůR§�G� %X IRE�e "J�I ”UXIŠ”+”ůR�I�Gw IXš• ů•IŠRůŠI�Gw �UR§�( W�XŠI� §X§”Gw W%Š°E° 
U• ú”ůW”URGX( ”I%•úWXIGX R §X§”Gw ED�WI�w• I�%Š°EI”GŠW� RE•Ue

u



pČ �e 9mmmmkkkNku
ČŠDRIR v tGXúůXJ dr

íe /D• E��ERU W±°�”Š� §XUI•w• �” W�GX E•UU•URWRŠXú� E�” EúI�I� E•W”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•°W±( IX%J� 
ED•U�WR§�G� W D�JG” %Jú°W % Š�J”Š• E•UU•URWRŠXú” °EúRŠ�•WRŠ W��” I”J E��%I�§�� %RIůGX( IX� 
§%•° Š± tW”" "X§J�IR �úe fe %Jú•°W± c ČJú°WI� E•ů°ŠR R �D•ů " ED•UúXI�r( ůŠXD� wD•"� 
ED•U�WR§�G�J° "R IXEúI�I� E•W”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•°W±e

že ČJú°WI� %ŠDRI± %X U•w•Uú±( �X W�XGwI± "�WR"I� ED•§XW± W�úX §X Š�XšR �”I”Š E�%XJI•° +•DJ•° 
R ED•ůR"RŠXúI� U•D°�”Š UD°w� %Jú°WI� %ŠDRI�e /•ů°U %Jú°WI� %ŠDRIR( ůŠXD� §X E�%XJI•%Š 
RUDX%•W�IR( §X§� E�”§XŠ� •UJ�ŠIX IXš• §”I�J "E�%•šXJ "JR��( J� %X "R Š•( �X U•�ú� "�%”úůR 
•UX%úRI� % W±°�”Š�J ED•W•"•WRŠXúX E•�Š•WI�Gw %ú°�Xš U•�úR Š�XŠ� EDRG•WI� UXI E• •UX%ú�I�( š±úRc 
ú” W�Rů •UX%ú�IR IR RUDX%° W §”I�J %Š�Š°( ERů ERŠI�GŠ� EDRG•WI� UXI E• •UX%ú�I�e /•ů°U §X 
IR U•D°�XI� UD°w� %Jú°WI� %ŠDRI� W�"�I E•��ŠXů š�w° U•š± °D�XI� Š•°Š• %Jú•°W•° R %Jú°WI� 
%ŠDRIR( ůŠXD� §X E�%XJI•%Š RUDX%•W�IR( §X§� E�”§XŠ� •UJ�ŠIX IXš• §”I�J "E�%•šXJ "JR��( E•��I� 
ŠRů•W� U•šR š��XŠ I�%úXU°§�G�w• UIX E• °Eú±I°Š� Š�XŠ�w• EDRG•WI�w• UIX •U °ú•�XI� E�%XJI•%Š” 
IR E•�Š�e 8•Š• W�Rů IXEúRŠ�( W±°�”§Xcú” I�ůŠXD� "X %Jú°WI�Gw %ŠDRI ED• U•D°�XI� E�%XJI•%Š” 
URŠ•W•° %GwD�Iů° WX %J±%ú° "�ů•IR �e )kkl9kkv Čše( • XúXůŠD•I”Gů�Gw �ů•IXGw R R°Š•D”"•WRI� 
ů•IWXD"” U•ů°JXIŠ�( WX "I�I� E•"U�§��Gw E�XUE”%�e

ue p°E°§�G� "WX�X§I� °"RW�XI•° %Jú•°W° IR ZXL”%ŠD° %Jú°W R %•°�R%I� §X •ED�WI�I §” °WX�X§I”Š 
IR ED•+”ú° O”I”%ŠXD%ŠWR •šDRI± §Rů• "RURWRŠXúX R IR ”IŠXDIXŠ•W�Gw %ŠD�Iů�Gw O”I”%ŠXD%ŠWR 
•šDRI±e

�č /D•U�WR§�G� §X E•W”IXI E�” EúI�I� E•W”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•°W± DX%EXůŠ•WRŠ IR��"XI� řWD•E%ů�w• 
ERDúRJXIŠ° R ZRU± třBr �e 9kmžlžud "X UIX 9ue U°šIR 9kmž • •GwDRI� +±"”Gů�Gw •%•š 
W %•°W”%ú•%Š” %X "EDRG•W�W�I�J •%•šI�Gw �UR§� R • W•úI�J E•w±š° Š�GwŠ• �UR§� R • "D°�XI� 
%J�DI”GX dílNžlřČ t•šXGI� IR��"XI� • •GwDRI� •%•šI�Gw �UR§�r R URú�� •šXGI� "�WR"I� E�XUE”%± 
W"ŠRw°§�G� %X ů •GwDRI� •%•šI�Gw �UR§�e

hžž0
é�ÁĚÝP���E�Ý�

me -�I”ů "�WR"ů� " Š�Š• %Jú•°W± %X ��U� E��%ú°�I�J” °%ŠRI•WXI�J” H-e

9e ČJú°WI� %ŠDRI± %X U•w•Uú±( �X E•U%ŠRŠI�J E•D°�XI�J %Jú•°W± WX %J±%ú° � 9kk9 H- %X D•"°J� 
”é
Rr ED•UúXI� ED•U�WR§�G�w• % •UXW"U�I�J "š•�� WX úw�Š� UúX �ú�Iů° áAe •U%Še me tDX%Ee •U%Še )r 

%Jú•°W± UXú�� IX� mk UI�(
šr ED•UúXI� ED•U�WR§�G�w• % •U%ŠDRI�I�J DXůúRJ•WRI� WRU± WX úw�Š� UúX �ú�Iů° áfe •U%Še )e 

%Jú•°W± tE•E�e WX úw�Š� ED•Uú•°�XI� IR "�ůúRU� U•w•U± ů°E°§�G�w• R ED•U�WR§�G�w•r UXú�� 
IX� mk UI�(

Gr E•ů°U "ů°�XšI� W"•Dů± "š•�� IXW±w•W� %EXG”+”ůR�I�J° D•"š•D° §Rů•%Š” "š•�� UúX �úe Aáe 
%Jú•°W±(

Ur E��ERU( ůU± ED•U�WR§�G� °WXUú WX %W� IRš�UGX tůŠXD� WXUúR ů °"RW�XI� Š�Š• %Jú•°W±r 
”I+•DJRGX IXš• U•ůúRU±( ůŠXD� IX•UE•W�UR§� %ů°ŠX�I•%Š” R "�D•WX� J�ú± IXš• J•wú± J�Š 
Wú”W IR W�%úXUXů W�š�D•W�w• ��"XI� tŠ§e §UX • IXEDRWU”W� �UR§X ů ED•ů�"�I� ůWRú”+”ůRGX( 
W E��ERU�( �X ED•U�WR§�G� WX %ů°ŠX�I•%Š” ůWRú”+”ůRG” IX%Eú�°§X( ŠRů ” �UR§X W�GI� 
�” ŠXGwI”Gů� E•WRw±( §”J”� ED•U�WR§�G� UXůúRD•WRú %EúI�I� "RU�WRG�Gw E•UJ�IXů( ůŠXD� W�Rů 
§�J %ů°ŠX�I� •UXW"U�WRI� "š•�� IX%Eú�°§Xr(

Xr "Rw�§XI� ”I%•úWXI�I�w• ��"XI� IR I�WDw ED•U�WR§�G�w•(
+r W%Š°E ED•U�WR§�G�w• U• ú”ůW”URGXe

v



pČ �e 9mmmmkkkNku
ČŠDRIR d tGXúůXJ dr

hžžž0
é����6�Á�P�R65Á�Á�

me /D�WI� W"ŠRw± W"I”ůú� IR "�ůúRU� Š�Š• ů°EI� %Jú•°W±( ” Š±( ůŠXD� IX§%•° E��J• WX %Jú•°W� 
°EDRWXI±( %X ��U� E��%ú°�I�J” °%ŠRI•WXI�J” H-( "�ů•IXJ �e m)Nl9kmž Čše( • "RU�W�I� 
WX�X§I�Gw "Rů�"Xů( W EúRŠI�J "I�I�( "�ů•IXJ �e )Nkl9kmí Čše( • "Wú��ŠI�Gw E•UJ�Iů�Gw 
��”II•%Š” I�ůŠXD�Gw %Jú°W( °WX�X§�•W�I� Š�GwŠ• %Jú°W R • DXL”%ŠD° %Jú°W t"�ů•I • DXL”%ŠD° 
%Jú°Wr( WX "I�I� E•"U�§��Gw E�XUE”%� R •%ŠRŠI�J” ED�WI�J” E�XUE”%± W"ŠRw°§�G�J” %X ů E�XUJ�Š° 
Š�Š• %Jú•°W±e

9e ČJú•°WR§X W±w•Š•WXIR W XúXůŠD•I”Gů� E•U•š� • d %ŠDRI�Gwe

)e ČJú•°WR J��X š�Š J�I�IR �” U•Eú�•W�IR E•°"X E�%XJI�J”( •š•°%ŠDRII� U•w•UI°Š�J”( 
W"X%Š°EI� ��%ú•WRI�J” U•URŠů±( ůŠXD� %X %Š�WR§� §X§� IXU�úI•° %•°��%Š�e -R "J�I° %Jú•°W± 
%X IXE•WR�°§X "J�IR ”UXIŠ”+”ůR�I�Gw �” ů•IŠRůŠI�Gw �UR§�e

Ne ČJú•°WR IRš�W� ��”II•%Š” UIXJ §X§�w• °WX�X§I�I� W ZXL”%ŠD° %Jú°We

íe gXU�úI•° %•°��%Š� Š�Š• %Jú•°W± §X E��ú•wRé

AjČ /ýO �e žcNc/( pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W�( Ne XU”GX( ž %ŠDRI

"R ů°E°§�G�w•é "R ED•U�WR§�G�w•é

OLDe pRŠX�”IR ýRWú��ů•W�
�XU”ŠXúůR 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gů±

Z”GwRDU :°%ŠXI 
§XUIRŠXú 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gů±

8•J�� bD”LúRů 
§XUIRŠXú 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gů±

d

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:19:13 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně podepsal 
Richard Austen 
Datum: 2021.11.18 
17:03:50 +01'00'



Příloha KS č. 21111000407- VJS 6-4-P Kapalina chladicí bezsilikátová
Počet stran



I0P ZW�oc�

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� %X E•°��W� §Rů• I�Eú� GwúRU�G�Gw %•°%ŠRW J•Š•D� E•"XJI� 
ŠXGwI”ů± % ůRERú”I•W�J GwúR"XI�J ° ŠXGwI”ů±( ůŠXD� ŠXIŠ• Š±E GwúRU”G� ůRERú”I± W±�RU°§X( ů •GwDRI� 
E�XU E•�ů•"XI�J JDR"XJ R ED•Š” ů•D•"I�J° IRERUXI� ů•W•W�Gw JRŠXD”�ú�( W�XŠI� wú”I�ů°e /•°��W� 
%X GXú•D•�I� R E�XU E•°�”Š�J( E•ů°U §”� IXI� IR�XU�IR( %X �XU� UX%Š”ú•WRI•° W•U•°( •šW±ůúX 
W E•J�D° mém •š§XJ•W�( ůŠXD� "RD°�°§X •GwDRI° GwúRU�G�w• %±%Š�J° U• c))�6e A E��ERU� E•Š�Xš± 
ED•W•"° ŠXGwI”ů± E�” ŠXEú•Š�Gw •ů•ú� E•U c))�6 %X GwúRU�G� I�Eú� U•EúI� ů•IGXIŠD�ŠXJ ŠRů( Rš± 
W�%úXUI� E•J�D �XU�I� �”I”ú m(íém •š§XJ•W� t•GwDRIR E�XU E•�ů•"XI�J JDR"XJ U• cíN�6re

m0P ,DWjZJpio

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� §X %ú•�XIR " m(9cXŠwRIU”•ú°( W•U±( )(í R� í(k 0 ”Iw”š”Š•D� 
ů•D•"X( %I”�•WR�X E�I”W•%Š” R šRDW”WRe gX%J� •š%Rw•WRŠ %”ú”ů�Š±( š•DR'( RJ”I±( ”J”UR"•ú( 
I”ŠD•RD•J�Š±( Š��ů� ů•W± §Rů• J•ú±šUXI IXš• WRIRU( U°%”ŠRI±( +•%+�Š± R JXGwRI”Gů� IX�”%Š•Š±e 
gX%J� IXLRŠ”WI� E�%•š”Š IR ED±�•W� JRŠXD”�ú±e pRERú”IR J��X •š%Rw•WRŠ w•�ů� ú�Šů± tšXI"•�Š 
UXIRŠ•I”Rr W JI•�%ŠW� JR'e 9í JL IR m ú”ŠD GwúRU”G� ůRERú”I± §Rů• EDXWXIG” ED•Š” I�w•UI�J° E•�”Š�e

m0I0P BÉ�E5E�6ÝPÁEPÝÉÁ6�Á�P���ÉX6Ý

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� J°%� %Eú�•WRŠ W�XGwI± E�XUXE%RI� w•UI•Š± +±"”ů�úI�c 
GwXJ”Gů�Gw ERDRJXŠD� R URú�� §Rů•%ŠI� E•�RURWů± °WXUXI� W ŠRš°úGX á R áá Š�Š• A•§XI%ů� §Rů•%ŠI� 
%EXG”+”ůRGX E•w•II�Gw wJ•Š( JR"”W R ED•W•"I�Gw wJ•Š tU�úX §XI �AjČ /ýO�r R %•°�R%I� J°%� š�Š 
"R§”�Š�IR %ŠRš”ú”ŠR +”I�úI�w• W�D•šů° š�wXJ E•�RU•WRI� U•š± %ůúRU•W�I� R W ED�š�w° E•°�”Š�e

l0P TDhžižTp

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� IX%J� •š%Rw•WRŠ ůRDG”I•LXII� IXš• E•ŠXIG”�úI� ůRDG”I•LXII� 
%ú•�ů± R J°%� %Eú�•WRŠ E•UJ�Iů± "�ů•IR �e )íkl9kmm Čše( • GwXJ”Gů�Gw ú�Šů�Gw R GwXJ”Gů�Gw 
E��EDRWG�Gw tGwXJ”Gů� "�ů•Ir( W EúRŠI�J "I�I�e HšRú W�D•šů° J°%� š�Š •"IR�XI %±Jš•ú± 
IXšX"EX�I•%Š” R W�ŠRJ” • •GwDRI� "UDRW•ŠI�Gw R šX"EX�I•%ŠI�Gw D”"”ů E•UúX šX"EX�I•%ŠI�w• ú”%Š°e

u0P F:Jp-DýPpToJcDFT2PFTpbžJžTpPpPj�FžToJcDFT

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� IX%J� W±ůR"•WRŠ W�DR"I•° "J�I° šRDW±( ŠW•Dš° �%RU IXš• 
%I��XI� •GwDRII�Gw ED•Š”ů•D•"I�Gw WúR%ŠI•%Š� š�wXJ J”I”J�úI� 9 úXŠ %ůúRU•W�I� W •D”L”I�úI�Gw 
•šRúXGw E�” ŠXEú•Š� •U c)k�6 U• ník�6 •UX UIX §X§� W�D•š± R w•UI•Š± §Rů•%ŠI�Gw °ůR"RŠXú� 
%ůúRU•WRI�w• W�D•šů° %ŠRI•WXI� WDXŠX%Š•WRG� EXD”•U� J°%� úX�XŠ W E•W•úXI� Š•úXDRIG” w•UI•Š 
°WXUXI�Gw W ŠRš°úGX áe

pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� J°%� š�Š EúI� J�%”ŠXúI� % ůRERú”IRJ” E•UúX Š�Š• AjČ /ýO 
R % ůRERú”IRJ”( •UE•W�UR§�G�J” ůúR%”+”ůRG” AV 8M uuNl6 R AV 8M uuNlie jX IXE��E°%ŠI� U•Eú�•WRŠ 

GwúRU�G� %±%Š�J % E�XUXE%RI•° I�EúI� GwúRU”G� ůRERú”I± E•UúX Š�Š• AjČ /ýO GwúRU”G� ůRERú”I•° 
E•UúX 8M uuNl6 tAjČ /ýO žc9c/r " U�W•U° %I��XI� §Rů•%Š”( W±§JR I•°"•W�Gw %ŠRW�e

v0P ,féž:�Jc�P1Pizojži:�PBpWpjoTWfPpPé:Z�obc�PjoTD-f

A ŠRš°úGX á §%•° °WXUXI± W�X•šXGI� +±"”ů�úI�cGwXJ”Gů� ERDRJXŠD± W�D•šů°e Z•"%Rw 
§Rů•%ŠI�Gw ERDRJXŠD� ŠRš°úů± á J°%� U•ú•�”Š W�D•šGX IXš• U•URWRŠXú E�” ůWRú”+”ůRG” IXš• 
DXůWRú”+”ůRG” W�D•šů° tW”" �úe žem R že9r R §X •š%RwXJ %EXG”+”ůR�I� "ů•°�ů± Š±E° : ED•W�U�I� 
W 6XIŠD�úI� úRš•DRŠ•�” /ýO DX"•DŠ° OH E�” ůWRú”+”ůR�I�J DX%Ee DXůWRú”+”ůR�I�J ��"XI” R W D�JG” 
E�X§�Jů± W�D•šů° U• DX"•DŠ° OH tE•ů°U IXI� W Š�Š• AjČ /ýO °WXUXI• §”IRůre

8Rš°úůR ý •š%Rw°§X %EXG”�úI� "ů•°�ů±( ůŠXD� §%•° W±�RU•W�I± JX"”I�D•UI�J” W�ů•I•W�J” 
%EXG”+”ůRGXJ” RIXš• J•UXú°§� %EXG”�úI� +°Iů�I� WúR%ŠI•%Š” W�D•šů°( W±�RU•WRI� W�D•šGXJ 

AjČ /ýO žcNc/( XU”GX N ú”%Š 9



ŠXGwI”ů±e Z•"%Rw "ů•°�Xů ŠRš°úů± áá U•ůú�U� t"�D•WX� % ERDRJXŠD± ŠRš°úů± ár W�D•šGX IXš• 
U•URWRŠXú E�” ůWRú”+”ůRG”( E•ů°U " U�W•U° •šGw•UI�w• ED�WR IXJ��X E�XUú•�”Š UXůúRDRG” • %ú•�XI� 
W�D•šů° IXš• IXE�XUú•�� U•ůúRU • %GwW�úXI� W�D•šů° W�D•šGXJ ŠXGwI”ů± tED• ůŠXD•° §X °D�XIr( 
ED•W•"•WRI� ° •DLRI”"R�I�Gw GXúů� DX"•DŠ° OHe

jRů•%ŠI� U•ůúRU± J°%� š�Š •ERŠ�XI± DR"�ŠůXJ úRš•DRŠ•�X( ED•W�U�§�G� §Rů•%ŠI� "ů•°�ů± RIXš• 
E•ŠWD"XI�J W�D•šGX IXš• U•URWRŠXúX W�D•šů°e

TEX�ŘÝEPž

���-
���-

���������ě��������ř���������� �1�ě( �������� 
�������

����-

me A"wúXU W±w•W°§X W”"°�úI� P

9e TRDWR W±w•W°§X W”"°�úI� 9r

)e ý°%Š•ŠR E�” 9k �6 tůLeJ7)r( W D•"JX"� mmmk R� mmNk �Čg řg áČH )žuí
�Čg řg áČH )v)v

:Č8OP mm99

Ne áIUX' ú•J° ItP(9kr( W D•"JX"� m(N9í R� m(N)v :Č8OP m9mv

íe ý•UI•ŠR Eý( ))0 tAlAr W•UI� D•"Š•ů( 
W D•"JX"� u(u R� v(í

:Č8OP m9vu

že A•úI� RúůRú”ŠR tGJ) k(m J•úeDm ý6mr( J”Ie í :Č8OP mm9m

ue T•U W"EúRI°Š� /eOe t�6r( J”Ie mmk �Čg řg áČH 9umd 
:Č8OP d)

ve T•U WRD° t�6r( W D•"JX"� muk R� mví :Č8OP mm9k

de Hš%Rw W•úI� W•U± t0 ��v�((r JR'e 
tJ”I°% •š%Rw ůD±%ŠRú•W� W•U±r

) �Čg áČH užk
:Č8OP mm9)

)r( Nr

mke /�I”W•%Š )) 0 tAlAr W•UI�w• D•"Š•ů° l 
%ŠRš”ú”ŠR E�I±( tGJ) l %r E�” tvv � mr �6( JR'e íkl)

:Č8OP mvvm

IXš•

-ů•°�ůR IR E�I�I�
c E�IR šX"ED•%Š�XUI� E• "ů•°�GX tGJ)r( JR'e
c E�IR E• m J”I°Š� %Š�I� tGJ)r( JR'e

9k 
í

AV8MuuN ír

mme T•U ůD±%ŠRú”"RGX t�6r
c WX %J�%” % W•U•° mém( JR'e c))

:Č8OP mmuu

TEX�ŘÝEPž

���-
���-

���������ě��������ř���������� �1�ě(
�������� 
�������

����č

me p•D•"I� "ů•°�ůR E•I•DXJ ))ž wlmkk �6é 
c Š��ů� ů•W±

c wJ•ŠI•%ŠI� �š±ŠXů tLeJr( JR'e )

:Č8OP m)vN žr

AjČ /ýO žcNc/( XU”GX N ú”%Š )



8Rš°úůR áá tE•ůDR�•W�I�r

���-
���-

���������ě��������ř���������� �1�ě( �������� 
�������

����-

p•D•"I� "ů•°�ůR E•I•DXJ n�����������( 
c %I��XI� wJ•ŠI•%Š” E• �”�Š�I� W•U•° tLeJre
JR'e m

c wú”I�ů•W� %ú”Š”IR ��
c wJ•ŠI•%ŠI� �š±ŠXů tLeJr( JR'e
c %I��XI� wJ•ŠI•%Š” E• �”�Š�I� W•U•° tLeJ.re

9

JR'e 9

9e HGwDRIR ED•Š” �Š�Dš”I•W� ů•D•"” 9 AV8MuuN

)e ČŠRš”ú”ŠR ”Iw”š”Š•D° šX" Wú•�ů•W�I� :Č8O P N)Nk vr

Ne ČŠRš”ú”ŠR % ŠWDU•° W•U•° šX" Wú•�ů•W�I� AV8MuuN

íe ČŠ°EX� ů•D•"X AV8MuuN

že 6w•W�I� ůRERú”I± E�” ůRW”ŠRG” R ů•D•"” W±w•W°§X AV8MuuN

ue ČI��XIú”W•%Š % úRůXJ šX" ŠW•Dš± %ůWDI :Č8OP mvv9 dr

ve /D�š�w ŠXEú•Š± E• )k w•U”I�Gw t�6r( JR'e 
"W��XI� ž

AV8MuuN

BÉ�Á�YÝ�r

mr pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� §X �”D�( %”D°E•W”Š� ůRERú”IRe gX%J” •š%Rw•WRŠ W”U”ŠXúI� IX�”%Š•Š±e /�” 
ŠXEú•Š�Gw IRU k �6 %X IX%J� ŠW•�”Š �%RU±e /•%°"°§X %X W •UJ�DI�J W�úG” " šX"šRDW�w• %ůúR • •š§XJ° 
mkk GJ)e

9r TRDWR ůRERú”I± GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W� §X E�XUXE%RI� W�D•šGXJ J•Š•D°e pRERú”IR GwúRU”G� šX"%”ú”ů�Š•W�( 
ůŠXD� •UE•W�U� %EXG”+”ůRG” AV 8M uuNli( §X •šW±ůúX �XDWXI� R� �XDWXI•+”Rú•W� +ú°•DX%GXI�I� A�D•šGX 
J•Š•D� /•D%GwX R ZXIR°úŠ E•�RU°§X( Rš± šRDWR ůRERú”I± š±úR +ú°•DX%GXI�I� �ú°Š�e

)r -ů•°�� %X JXŠ•U•° E•UúX pRDúR i”%GwXDRe

Nr ý•UI•Š° "RD°�°§X W�D•šGX IXš• U•URWRŠXúe

ír -ů•°�ůR IR E�I�I� %X E•°��W� §Rů• RúŠXDIRŠ”WI� "ů•°�ůR E�” IXJ•�I•%Š” ED•W�U�Š "ů•°�ů° E�I”W•%Š” 
E•UúX :Č8O P mvvme Hš§XJ ík GJ) )) 0 tAlAr D•"Š•ů° GwúRU”G� ůRERú”I± W UX%Š”ú•WRI� W•U� %X Š�XEX 
D°�I� m J”I°Š° W řDúXIJR±XD•W� šR�GX • •š§XJ° mkk GJ)e -ů•°�ůR %X ED•W�U� E•%Š°EI� %X %ŠX§I�J 
D•"Š•ůXJ E�” 9k �6( vk �6 R ERů "I•W° E�” 9k �6e OI•�%ŠW� E�I± %X %ŠRI•W°§X šX"ED•%Š�XUI� E• "ů•°�GX 
R E• m J”I°Š� %Š�I� řDúXIJR±XD•W° šR�ů° §X I°ŠI� E�XUXJ •"IR�”Š "R E•°�”Š� UX%Š”ú•WRI� W•U± E�” 9k �6 
%Š°EI”G� •U ík GJ) E• mk GJ)e

žr HDLRI”Gů� ”Iw”š”Š•D± ů•D•"X tJ•I• R U”ůRDš•'±ú•W� ů±%Xú”I±r ŠW•�� IR ů•W•W�J E•WDGw° •GwDRII•° 
J•úXů°ú•W•° WD%ŠW°( ůŠXD•° ú"X �EúI� D•"D°�”Š GwXJ”Gů�J �”�Š�I�Je /D•Š• %X IRJ�%Š• GwXJ”Gů�w• �”�Š�I� 
J°%� ů•W•W� E•WDGw± W±�”%Š”Š W•U•°e /•Š� %X "ů°�XšI� Eú��ů± •Eú�GwI•° RGXŠ•IXJ R W±%°�� %X §XUI° 
w•U”I° E�” mkk �6e ýJ•ŠI•%Š Eú��ů� %X %ŠRI•W� E• EXD”•U� GwúR"XI�e

ur ýú”I�ů•W� %ú”Š”IR Č :ř )9d E•UúX :Č8O P m) vN %X IRwDRU� %ú”Š”I•° :úČ”L6°N E•UúX AV 8M k9)e p•D•"I� 
%X%ŠRWR UúX :Č8O §X IR •GXúlwú”I�ů•W� %ŠDRI� D•"���XIR • %ú”Š”I± :úČ”(9 R :áOIe /D• E•°�”Š� ůRERú”I± 
W J•Š•DXGw Av %X wú”I�ů•W� %ú”Š”IR E•UúX AV 8M k9) "RJ�I� %ú”Š”I•° :úČ”•OLt6°re /�”E•°�Š� %X "J�IR 
"šRDWXI�( IX%J� š�Š E��Š•JI± ů•D•"I� ED•U°ůŠ±e gXE�”E•°�Š� %X E”ŠŠ”ILe

vr /•UúX %J�DI”G ČE•úů° ED• W�"ů°J %ERú•WRG�Gw J•Š•D� iV tU�ú NN)( E��úem( •U%Še 9( W±U�I� mdvžre 
p•IGXIŠDRGX D•"Š•ů° W"•Dů°§X Nk •š§e 0e

dr A"•DXů úRů° IX%J� W±ůR"•WRŠ ��UI•° "J�I° šRDW±( úX%ů° IXš• JRŠ°( "J�ůI°Š� IXš• IRš•ŠI�I�e

AjČ /ýO žcNc/( XU”GX N ú”%Š N



A E��ERU� ů•IŠD•ú± §Rů•%Š” W"•Dů° ůRERú”I± BúŠDRG••ú”IL /ú°% c)í tůRERú”IR OR'”LXú /ú°% nT( 
U•U�WRI� U• %�Š� %XDW”%� ZXIR°úŠ "�XU�I� W E•J�D° mémr %X J�I� ° "ů•°�ů± Š±E° Tc9 w•UI•Š± 
I�%úXU°§�G�Gw §Rů•%ŠI�Gw ERDRJXŠD�é

TEX�ŘÝEPžžž

���-
���-

���������ě��������ř���������� �1�ě(řieBek �������� 
�������

����-

me ý°%Š•ŠR E�” 9k �6 tůLeUJr( W D•"JX"� m(ku R� m(kv �Čg řg áČH )žuí
�Čg řg áČH )v)v

:Č8OP mm99

9e áIUX' ú•J° ItP(9kr( J”Ie m()vk :Č8OP m9mv

)e A•úI� RúůRú”ŠR tGJ) k(m J•úD ý6mr( J”Ie 9(í :Č8OP mm9m

n0P :ýpJž,ž:pio

A�D•šů±( ůúR%”+”ů•WRI� §Rů• ůRERú”IR GwúRU�G� šX"%”ú”ů�Š•W�( °D�XI� ED• ED•W•" W•§XI%ů� 
ŠXGwI”ů±( E•Uú�wR§� E•W”II�J ůWRú”+”ůR�I�J "ů•°�ů�J W %•°úRU° % °%ŠRI•WXI�J Č8:g:b mm)í 
RČ8:g:b)mNde

-•UE•W�UI� "R ůWRú”+”ůRG” W�D•šů� §X �XU”ŠXú ČXůGX E•UE•D± OHe /�”"IRI� ůWRú”+”ůRGX 
W�D•šů° IX"Růú�U� ED�WI� I�D•ů IR °"RW�XI� ů°EI� %Jú•°W±e

A�D•šGX IXš• U•URWRŠXú °Gw�"X§�G� %X • ůWRú”+”ůRG” E•UúX Š�Š• AjČ /ýO §X E•W”IXI U•URŠ 
"�WR"I•° U•ů°JXIŠRG” E•UúX �úe žeme( E�%Je Rr R šr IXš• Rr( Gr R Ure /D• ůWRú”+”ůR�I� ��"XI� %•°�R%I� 
J°%� š�Š U•U�I W"•DXů ůRERú”I± • •š§XJ° GGR N ú”ŠD±e

n0I0P -ÉÝ�Y6Á�E“6PŠ�ÉPÝ�EŘĚ8ĚÝE�Á�P���6ÁĚ

Rr TX"EX�I•%ŠI� ú”%Š E•UúX IR��"XI� řWD•E%ů�w• ERDúRJXIŠ° R ZRU± třČr �e mdkul9kkž tZř:6ýr 
W EúRŠI�J "I�I�( �e m9u9l9kkv t6M/r R ED•wú��XI� • %w•U� E•UúX "�ů•IR �e 99lmddu Čše( 
• ŠXGwI”Gů�Gw E•�RURWG�Gw IR W�D•šů±( W EúRŠI�J "I�I� tE•ů°U %X IX§XUI� • W�D•šXů 
U”%ŠD”š°•WRI� W D�JG” řBre

šr PXůúRDRGX • %ú•�XI� W�D•šů° •š%Rw°§�G� W�D•šI� I�"XW R ��%ú• W�D•šů°( W�D•šI� I�"W± IXš• 
W�D•šI� ��%úR §XUI•Šú”W�Gw ů•JE•IXIŠ R §X§”Gw E•J�D WX +”I�úI�J W�D•šů° W 0 wJ•ŠI•%ŠI�Gw 
IXš• §Rů•%ŠI� U•ůúRU W D•"%Rw° E•UúX ŠRš°úů± á R áá Š�Š• AjČ /ýOe

Gr P•ůúRU • %EúI�I� E��%ú°�I�Gw %EXG”+”ůRG� HřO ED• ŠXGwI”ů° ED•W•"•WRI•° ° •DLRI”"R�I�Gw 
GXúů� OH R §Rů•%ŠI� U•ůúRU W D•"%Rw° E•UúX ŠRš°úů± á Š�Š• AjČ /ýOe

Ur P•ů°JXIŠRGX • •W��XI� §Rů•%Š” R W�ů•I•W� �D•WI� E•UúX Š�Š• AjČ /ýO( •+”G”�úI� W±URI� 
•DL�I± •Uš•DI�w• U•wúXU° IRU §Rů•%Š� /ýO �úXI%ů�w• %Š�Š° g:8H W "XJ” W�D•šGXe

n0m0P W6Ý�EŘĚ8ĚÝE“6

/• °Eú±I°Š� ůWRú”+”ůR�I� EXD”•U± J°%� š�Š W�D•šXů DXůWRú”+”ů•W�I " wúXU”%ůR +•DJ°úRGX 
š��I�w• W�D•šů° R ��URI�Gw EXD%EXůŠ”WI�Gw W�wúXU�e /•ů°U IR%ŠRIX "J�IR W�D•šI� +•DJ°úRGX( R Š• 
” W ED�š�w° EúRŠI•%Š” ůWRú”+”ůR�I� EXD”•U±( E•Uú�w� URI� W�D•šXů I•±�J° ůWRú”+”ůR�I�J° ��"XI� 
W EúI�J D•"%Rw° E•UúX Š�Š• AjČ /ýOe /XD”•U”Gů� WXD”+”ůRGX WúR%ŠI•%Š� ůWRú”+”ů•WRI� ůRERú”I± 
GwúRU�G� šX"%”ú”ů�Š•W� IXš• •W��XI� ”UXIŠ”Š± W�D•šI� +•DJ°úRGX J°%� š�Š EDRW”UXúI� ED•W�U�IR 
W ”IŠXDWRú° í úXŠ •U U•š± E�W•UI� ůWRú”+”ůRGX IXš• DXůWRú”+”ůRGXe

AjČ /ýO žcNc/( XU”GX N ú”%Š í



í0P Décp�oc�P-D-�ýpc�zDPý�WDb:Z

gR •šRúXGw W�D•šů° U•U�WRI�w• E•UúX Š�Š• AjČ /ýO IXš• IR E�XEDRWI�Gw I�UD��Gw W�D•šů° 
J°%� š�Š °WXUXIR J”I”J�úI� I�%úXU°§�G� URŠRé •šGw•UI� I�"XW( URŠ°J W�D•š± IXš• X'EXU”GX( ��%ú• 
W�D•šI� �RD�X( šX"EX�I•%ŠI� •"IR�XI�( �UR§ • wJ•ŠI•%Š” IXš• •š§XJ° W�D•šů° R U�úX E��ERUI� ŠRů� 
URŠ°J ů•IŠD•ú± §Rů•%Š” IXš• •ERů•WRI� ů•IŠD•ú± §Rů•%Š”( E•ů°U IXI� °WXUXI• IR §Rů•%ŠI�J U•ůúRU° 
U•URWRŠXúXe

s0P :DcTWDJpPpPé:DZ�oc�Pdp:DFTž

p•IŠD•úR §Rů•%Š” R "ů•°�XI� §Rů•%Š” W�D•šů° J°%� š�Š ED•WXUXI• W %•°úRU° % E•�RURWů± Š�Š• 
AjČ /ýO R Č8:g:b )mNde A"•DXů ED• "ů•°�XI� §Rů•%Š” J°%� š�Š •UXšD�I W %•°úRU° % �Čg řg 
áČH )muk IXš• :Č8O P Nkíue

s0I0P éÝ��6XÁ�PY6�É5�

/�XUXE%RI� "ů°�XšI� I•DJ± §%•° °WXUXI± W ŠRš°úGX á R ý tDX%Ee áár Š�Š• AjČ /ýOe /�” 
"ů•°�XI� ůRERú”I± GwúRU�G� šX"%”ú”ů�Š•W� %X E�”E•°�Š� REú”ůRGX XůW”WRúXIŠI�Gw %ŠRIURDU”"•WRI�Gw 
JXŠ•Ue /�” ů•IŠD•úI�J R D•"w•U��J •W��•W�I� §Rů•%Š” ůRERú”I± GwúRU�G� šX"%”ú”ů�Š•W� J°%� š�Š 
E•°�”Š± JXŠ•U± E•UúX E��%ú°�I�Gw I•DXJ °WXUXI�Gw W ŠRš°úGX á R áá tDX%Ece ááár Š�Š• AjČ /ýO 
R %ŠRI•WXI� W�%úXUů± J°%� %ERURŠ U• E•W•úXI� Š•úXDRIGX %w•UI•%Š”e

ČE•DI� E��ERU± %X �X�� E•%Š°EXJ E•UúX �Čg řg áČH N9íde áIŠXDEDXŠRGX W�%úXUů� %X ED•W�U� 
IR "�ůúRU� %w•UI•%Š” "ů°�XšI� JXŠ•U±e

s0m0P :ÉÁ��ÉŘÁ�PÉ���É��Á�PREÝÉ��Ě

p•IŠD•úR §Rů•%Š” ůRERú”I± GwúRU�G� šX"%”ú”ů�Š•W� E�XU §X§� U•U�Wů•° U• DX"•DŠ° OH R W D�JG” 
E�X§�JRG�w• ��"XI� %X ��U� E•UúX °%ŠRI•WXI� �úe veme R ve)e Š�Š• AjČ /ýOe p•IŠD•úR §Rů•%Š” URI�w• 
W�D•šů° š�wXJ ED•GX%° §Xw• %ůúRU•W�I� R U”%ŠD”š°GX W D�JG” DX"•DŠ° OH %X ��U� E��%ú°�I�J” 
°%ŠRI•WXI�J” Č8:g:be )mNd W EúRŠI�J "I�I� R I•DJRŠ”WI�J W�I•%XJ �e ul9km9 O”I”%ŠXD%ŠWR 
•šDRI± �p•IŠD•úI� %±%Š�J R ů•IŠD•úR §Rů•%Š” E•w•II�Gw wJ•Š R JR"”W W DX"•DŠ° O”I”%ŠXD%ŠWR 
•šDRI±� "X UIX 9ke�I•DR 9km9e

sl0P :ÉÁ��ÉŘEPREÝÉ��ĚPŠ�ĚPŠ�6R�Y“6P5ÉP�6�É���PjD

/�XU U•U�Wů•° W�D•šů° ůWRú”+”ů•WRI�w• E•UúX Š�Š• AjČ /ýO J°%� š�Š ° W�D•šGX IXš• "X 
%ŠDRI± U•URWRŠXúX "R§”�Š�I• ED•WXUXI� %EXG”+”ůR�I�w• D•"š•D° §Rů•%Š” W�D•šů° IXš• WXD”+”ůRGX 
”UXIŠ”Š± W�D•šI� +•DJ°úRGX E•J•G� ”I+DR�XDWXI� %EXůŠD•JXŠD”X IXš• §”I•° Ww•UI•° JXŠ•U•°( E•ů°U 

IXš±ú• W D�JG” U•w•U± JX"” OH R W�D•šGXJ IXš• U•URWRŠXúXJ ED•WXUXI• %EXG”+”ůR�I� •W��XI� 
§Rů•%Š” ° E�XUXJ U•URI�w• W"•Dů° " W�D•šI� �RD�X W 6XIŠD�úI� úRš•DRŠ•�” /ýO DX"•DŠ° OHe

/�XU E�X§�Jů•° ůR�U� °GXúXI� U•U�Wů± ůWRú”+”ů•WRI�w• W�D•šů° "RWXUXI�w• U• 
°��W�I� ° •DLRI”"R�I�Gw GXúů� OH ED•WXUX E�X§�JRG� •DL�I •UE•W�UI� "R •šúR%Š "�%•š•W�I� 
JRŠXD”�úXJ OB )ek ° •DLRI”"R�I�w• GXúů° DX"•DŠ° OH •W��XI� §Rů•%ŠI�w• U•ůúRU° tIXš• U•ůúRU° 
• WXD”+”ůRG” ”UXIŠ”Š± W�D•šI� +•DJ°úRGXr W±URI�w• W�D•šGXJ IXš• U•URWRŠXúXJ IR URI•° �RD�”e 
/• •Uš�D° W"•Dů° " URI� U•U�Wů± t�RD�Xr %X W 6XIŠD�úI� úRš•DRŠ•�” /ýO DX"•DŠ° OH ED•WXUX 
ů•IŠD•úR §Xw• §Rů•%Š” J”I”J�úI� W I�%úXU°§�G�J D•"%Rw° "ů•°�ů± Š±E° Tc9é

A"wúXU R šRDWR tW”"°�úI�r ý°%Š•ŠR
A•úI� RúůRú”ŠR áIUX' ú•J°

A E��ERU� IXůWRú”+”ů•WRI�w• W�D•šů° J°%� š�Š "RšX"EX�XI• ED•WXUXI� �EúI�w• D•"š•D° 
§Rů•%Š” E•UúX ŠRš°úů± á R � Š�Š• AjČ /ýOe

AjČ /ýO žcNc/( XU”GX N ú”%Š žElektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


